АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  2012г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 03.11.2011 № 4894 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ)

муниципального образования - городской округ город Рязань,
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и другими организациями,

в которых размещается муниципальное задание (заказ)»

Во исполнение Федерального закона от 29.11.2010 № 313-ФЭ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской

Федерации», постановления администрации города Рязани от 28.12.2011 № 5908

«Об утверждении Методики расчета нормативов финансового обеспечения информационно

библиотечного обслуживания населения города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 исключить.

1.2. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования -

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»

следующие изменения:

2

1.2.1. Пункты 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 исключить;

1.2.2. Пункт 10 изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ

10 Информа
ционно-
библиотечное
обслуживание
населения

Бюджет
города
Рязани

1.Нормативы
финансового
обеспечения
информационно
библиотечных
услуг на 1
экземпляр;

2.3атраты на
содержание
учреждения
(недвижимое и
особо ценное
движимое
имущество).

Выдача документов (печатных,
электронных, аудиовизуальных) в
читальных залах, абонементах, по
внутрисистемному книгообмену,
межбиблиотечному абонементу и
электронной доставке документов
в соответствии с правилами поль
зования библиотекой.
Предоставление пользователям
информации (справки, консульта
ции) о составе библиотечных
фондов через систему каталогов,
электронных баз данных и других
форм библиотечного информи
рования. Предоставление доступа к
электронным документам. Орга
низация и проведение культурно
просветительских мероприятий.
Обеспечение персоналом, повы
шение квалификации персонала.
Результат предоставления услуги:
предоставление доступа к доку
менту, вне зависимости от его
формы хранения и содержания.
Обеспечение безопасности фондов.
Обеспечение помещением. Теку
щее содержание и ремонт движи
мого и недвижимого имущества,
обеспечение материально-техни-
ческими средствами и расходными

Управление
культуры

Населе
ние
города

к постановлению
администрации города Рязани

от yPilfQttJLlQYl г. № 3/0&

1) Федеральный закон от 06.10.2003
№131-Ф3 Об общих принципах
организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации»
статья 16, часть 1, пункт 16;
2) Федеральный закон от 29.12.1994 |
№ 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
3) Основы законодательства РФ о
культуре от 09.10.1992 №3612-1,
статья 40;
4) Закон Рязанской области от
03.08.1999 № 41-03 «О библиотеч
ном деле»;
5) Устав муниципального
образования -  городской округ город
Рязань Рязанской области, принятый
решением Рязанского городского
Совета от 30.06.2006 № 470-III,
статья 9 часть 1, пункт 15. ,

2

материалами. Коммунальные
услуги. Услуги связи.
Обеспечение административно
управленческим и
вспомогательным персоналом,
повышение квалификации
административно-управленческого
персонала. Прочие услуги,
обеспечивающие функции
учреждений по организации
информационно-библиотечного
обслуживания населения._______